
28人の回答（回答率16％）港区立赤坂中学校

グラフ（人数を100%に置換）

■：◎　■：〇　■：△　■：×　■：？

R7年度

R7年度

R7年度

R7年度

R7年度

R7年度

R7年度

R7年度

R7年度

R7年度

R7年度

R7年度

R7年度

R7年度

R7年度

R7年度

R7年度

R7年度

R7年度
連携 19 地域や中之町幼稚園、赤坂小学校、赤坂中学校が相互に連携を図り、

特色ある教育活動を行っている。また、その取組状況が公開されてい
る。

毎月の安全指導、避難訓練等を実施方法及び内容を工夫して実施して
いる。セーフティ教室が、警察署等の関係機関と連携して実施されてい
る。

15
学校は、状況を見ながらマスク着用、検温、手洗い等の徹底を図り、感
染症予防に努めている。

18

校舎の改築工事に関して、生徒の安全に配慮した作業を計画的に行っ
ている。また、施設・設備の不備はすぐに改善している。

学習

指導

生活

指導

道徳

行事

安全
安心

7
地域を題材とした学習や、近隣の関係施設、企業等と連携した学習が
取り入れられている。中学生の職場体験が計画的に行われている。

16
玄関や廊下、各教室や体育館等は整理・整頓され、清掃がよくなされて
いる。

17
給食は献立表の内容が工夫されている。給食だよりが定期的に作成さ
れている。

生徒は友達や教職員、お客様に対して気持ちのよいあいさつができる。
基本的な生活態度が身に付いている。きまりが分かりやすく示され、そ
れらを守らせる取組が徹底している。

10

生徒の実態把握、いじめの未然防止や早期発見ならびに早期解決に向
けた取組が行われている。サポート体制が整い、学校全体にいじめは

絶対に許さないという風土が築かれている。

絶対に許さないという風土が築かれている。

11

進路指導が、進学に関する内容とともに、自己の将来像を描き希望を
もって生きることができるような内容となっている。中学校では進路説明
会の内容が充実している。

12
道徳の年間指導計画、指導案、教材等が整っている。生徒が自ら考え、
実践につながる授業が行われている。道徳授業地区公開講座が周知さ
れ、参加しやすい形で実施されている。

13

生徒は運動会や学習発表会での役割に意欲的に取組んでいる。一人

ひとりに活躍の場があり、楽しく取り組んでいる。

14

8

生活指導に関する決まりが分かりやすく示され、それらを守らせる取り
組みが徹底している。授業中は返事の仕方や聞き方・話し方のルール
等が守られるとともに、正しい姿勢で学習や持ち物の整理・整頓等が徹
底している。

9

学校

運営

1
学校経営計画や学校要覧等の内容が分かりやすく、具体的な取り組み
例を示すなどの配慮がある。また、関係資料が広く公開されている。

2
学校だより、学年だより、ホームページの内容が工夫され、生徒の学習
や各行事等の様子がよく分かる。また、ホームページやX(旧Twitter)が
定期的に更新されている。

3
学校に電話をした時や、訪問した時、教職員の対応が丁寧である。ま
た、依頼や相談したことに迅速に答えてくれる。

4
学校はPTAと連携し、教育活動を行っている。地域の行事について連

絡・調整を行い、積極的に参加するなど、協力している。

5
年間指導計画や学期ごとの学習計画が整備されている。また、生徒の
実態に応じた授業形態、学習のねらいが明らかな授業、教材の工夫、
学習の過程が見える板書の工夫がなされている。

6
少人数の授業において、生徒が進んで学習する姿が見られるとともに、
落ち着いて学ぶ環境が整っている。また、外国人講師を活用した英語科
国際の授業が充実している。

令和７年度　学校評価アンケート集計表

項目 No. 設問 年度

46.4% 42.9% 3.6% 7.1%

42.9% 42.9% 7.1% 7.1%

57.1% 35.7%

3.6%

3.6%

50.0% 39.3% 10.7%

42.9% 39.3% 7.1% 10.7%

39.3% 42.9% 3.6% 14.3%

57.1% 28.6% 14.3%

46.4% 32.1% 3.6% 17.9%

42.9% 28.6% 3.6% 25.0%

32.1% 32.1% 10.7% 25.0%

32.1% 50.0% 0.0% 17.9%

42.9% 42.9% 14.3%

50.0% 39.3%

3.6% 3.6%

3.6%

53.6% 28.6% 17.9%

35.7% 25.0% 7.1% 3.6% 25.0%

64.3% 35.7%

75.0% 21.4%

3.6%

60.7% 25.0% 14.3%

39.3% 32.1% 7.1% 21.4%


