

令和7年度 学校評価アンケート集計表

28人の回答（回答率16%） 港区立赤坂中学校

項目	No.	設問	年度	グラフ（人数を100%に置換）
				■: ◎ ■: ○ ■: △ ■: × ■: ? ■: ◎ ■: ○ ■: △ ■: × ■: ?
学校運営	1	学校経営計画や学校要覧等の内容が分かりやすく、具体的な取り組み例を示すなどの配慮がある。また、関係資料が広く公開されている。	R7年度	46.4% 42.9% 3.6% 7.1%
	2	学校だより、学年だより、ホームページの内容が工夫され、生徒の学習や各行事等の様子がよく分かる。また、ホームページやX(旧Twitter)が定期的に更新されている。	R7年度	42.9% 42.9% 7.1% 7.1%
	3	学校に電話をした時や、訪問した時、教職員の対応が丁寧である。また、依頼や相談したことに迅速に答えてくれる。	R7年度	57.1% 35.7% 3.6%
	4	学校はPTAと連携し、教育活動を行っている。地域の行事について連絡・調整を行い、積極的に参加するなど、協力している。	R7年度	50.0% 39.3% 10.7%
学習指導	5	年間指導計画や学期ごとの学習計画が整備されている。また、生徒の実態に応じた授業形態、学習のねらいが明らかな授業、教材の工夫、学習の過程が見える板書の工夫がなされている。	R7年度	42.9% 39.3% 7.1% 10.7%
	6	少人数の授業において、生徒が進んで学習する姿が見られるとともに、落ち着いて学ぶ環境が整っている。また、外国人講師を活用した英語科国際的授業が充実している。	R7年度	39.3% 42.9% 3.6% 14.3%
	7	地域を題材とした学習や、近隣の関係施設、企業等と連携した学習が取り入れられている。中学生の職場体験が計画的に行われている。	R7年度	57.1% 28.6% 14.3%
生活指導	8	生活指導に関する決まりが分かりやすく示され、それらを守る取り組みが徹底している。授業中は返事の仕方や聞き方・話し方のルール等が守られるとともに、正しい姿勢で学習や持ち物の整理・整頓等が徹底している。	R7年度	46.4% 32.1% 3.6% 17.9%
	9	生徒は友達や教職員、お客様に対して気持ちのよいあいさつができる。基本的な生活態度が身に付いている。きまりが分かりやすく示され、それらを守る取組が徹底している。	R7年度	42.9% 28.6% 3.6% 25.0%
	10	生徒の実態把握、いじめの未然防止や早期発見ならびに早期解決に向けた取組が行われている。サポート体制が整い、学校全体にいじめは絶対に許さないという風土が築かれている。	R7年度	32.1% 32.1% 10.7% 25.0%
	11	進路指導が、進学に関する内容とともに、自己の将来像を描き希望をもって生きることができるような内容となっている。中学校では進路説明会の内容が充実している。	R7年度	32.1% 50.0% 0.0% 17.9%
道徳	12	道徳の年間指導計画、指導案、教材等が整っている。生徒が自ら考え、実践につながる授業が行われている。道徳授業地区公開講座が周知され、参加しやすい形で実施されている。	R7年度	42.9% 42.9% 14.3% 3.6% 3.6%
行事	13	生徒は運動会や学習発表会での役割に意欲的に取り組んでいる。一人ひとりに活躍の場があり、楽しく取り組んでいる。	R7年度	50.0% 39.3% 3.6%
安全安心	14	毎月の安全指導、避難訓練等を実施方法及び内容を工夫して実施している。セーフティ教室が、警察署等の関係機関と連携して実施されている。	R7年度	53.6% 28.6% 17.9%
	15	学校は、状況を見ながらマスク着用、検温、手洗い等の徹底を図り、感染症予防に努めている。	R7年度	35.7% 25.0% 7.1% 3.6% 25.0%
	16	玄関や廊下、各教室や体育館等は整理・整頓され、清掃がよくなされている。	R7年度	64.3% 35.7%
	17	給食は献立表の内容が工夫されている。給食だよりが定期的に作成されている。	R7年度	75.0% 21.4% 3.6%
	18	校舎の改築工事に関して、生徒の安全に配慮した作業を計画的に行っている。また、施設・設備の不備はすぐに改善している。	R7年度	60.7% 25.0% 14.3%
連携	19	地域や中之町幼稚園、赤坂小学校、赤坂中学校が相互に連携を図り、特色ある教育活動を行っている。また、その取組状況が公開されている。	R7年度	39.3% 32.1% 7.1% 21.4%